

Dachverband der Österreichischen Eisenbahnersportvereine Region Ost

Vorsitzender: Gerald Hörmann

Telefon: +43 664 165 45 99
Mail: sportausschuss-reg-ost@gmx.at

ZVR: . 491466187

ÖES-Meisterschaft 2019 der Region Ost im GOLF



GOLFCLUB SCHLOSS Ebreichsdorf 29. September 2019







Veranstalter: ÖES – Sportausschuss der Region Ost

<u>Austragungsort:</u> Golfclub Schloss Ebreichsdorf

Schlossallee 1, 2483 Ebreichsdorf

Tel: +43 (0)2254 73888 office@gcebreichsdorf.at

Turnierleitung: Reinhold Kozel (0664 6173533)

Termin: 29. September 2019

Startberechtigung:

• alle EisenbahnerInnen des Aktiv- und Ruhestandes

 deren Ehegatten und Kinder, letztere jedoch nur bis zum vollendetem 21. Lebensjahr

 alle bei ÖES-Vereinen der Region Ost gemeldeten Spieler, sofern sie mindestens ein Jahr lang Mitglied sind und den Mitgliedsbeitrag an den ÖES bezahlt haben

Für alle TeilnehmerInnen ist die Mitgliedschaft in einem Golfclub des ÖGV Voraussetzung

Nennungen sind bis spätestens 23. September 2019 unter

https://www.reglist24.com/rm ost golf 2019 vorzunehmen.

Alternativ kann für eine Vereinssammelmeldung eine Nennliste per Mail

sportausschuss-reg-ost@gmx.at angefordert werden.

Nenngeld: ÖES-Mitglieder: € 60,-

Das Nenngeld ist Vorort als Kostenbeteiligung für Greenfee, Meldegebühr, Halfway-Verpflegung und das Abendessen zu

bezahlen, Getränke excl.

Schiedsgericht: Marshall des Clubs, Reinhold Kozel

<u>Haftung:</u> Der Veranstalter lehnt jede Haftung für Unglücksfälle und

daraus resultierende Schäden aller Art, sowohl den aktiven

Teilnehmern als auch Dritten gegenüber ab.

Bewerbe: Einzelwertung der Region Ost (Vorgabewirksam)

Veranstaltungs- Sonntag, 29. September 2019 ablauf: 09:00 Uhr Spielbeginn

ca. 16:30 Uhr Abendessen u. Siegerehrung

<u>Durchführungs-</u> Gespielt wird nach den Offiziellen Golfregeln (einschließlich

bestimmungen: Amateurstatut) des R&A Rules Limited, den ÖGV -Vorgaben-

und Spielbestimmungen, den aktuellen ÖGV – Wettspielempfehlungen (Jahrbuch) sowie den Platzregeln des Golfclubs Schloss Ebreichsdorf.







Wertung: Es wird der ÖES Golfmeister 2019 der Region Ost

nach Bruttopunkten über 18 Löcher ermittelt. Bei Punktegleichheit erfolgt

ein Stechen über ein festgesetzte Loch. (Entscheidung vor Ort)

Zusätzlich erfolgt eine Nettowertung (Stabelford) in 3 Gruppen:

Die Zuteilung erfolgt nach Nennschlussende.

Bei gleichen Ergebnissen bei Netto entscheiden die besseren letzten 9 Löcher. Bei weiterer Gleichheit werden bis zu einer Entscheidung die Löcher 6, 3, 1 herangezogen usw., im Netto

wird die anteilige Vorgabe berücksichtigt.

Bei weiterer Gleichheit erfolgt ein Stechen. (Entscheidung vor Ort)

Gestartet wird in Spielergruppen zu maximal 4 Spielern,

aufsteigend nach Vorgabe.

Die Siegerehrung findet am Veranstaltungstag nach dem Abendessen statt. Pokale und Ehrenpreise werden ausnahmslos nur an die bei der Siegerehrung anwesenden TeilnehmerInnen vergeben.

Sonstige Bestimmungen:

Änderungen im Sinne dieser Meisterschaft behält sich der Veranstalter vor.

Information über die Verwendung personenbezogener Daten:

Mit der Anmeldung nehmen die Teilnehmer zur Kenntnis, dass ihre personenbezogenen Daten (Vorname, Nachname, Geburtsdatum, E-Mail-Adresse) auf vertraglicher Grundlage (Mitgliedschaft) innerhalb des ÖES-Dachverbandes elektronisch und manuell verarbeitet werden. Die Zwecke der Verarbeitung sind: sportliche, organisatorische und fachliche Administration und finanzielle Abwicklung, Zusendung von Informationen zur Veranstaltung und Einladungen sowie Versand des Sportprogramms und Ergebnisverwaltung.

Mit der Teilnahme erklären sich die Teilnehmer damit einverstanden, dass während der Veranstaltung Foto- bzw. Videoaufnahmen zum Zweck der Öffentlichkeitsarbeit des Verbands angefertigt, zu diesem Zweck eingesetzt, via Internet (jederzeit weltweit durch jedermann abrufbar) und in sozialen Medien (jederzeit weltweit durch jedermann abrufbar) veröffentlicht werden

Wien im Juli 2019 Für den Sportausschuss der Region Ost

Schriftführerin Der Vorsitzende

Margot Mohr eh. Gerald Hörmann eh.





